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Yeni tarixi mərhələdə milli ideya 
V MƏ ALƏ

Hər bir azərbaycanlı öz milli mən-
biyyətinə görə qür r hi i keçirmə-

lidir və biz azərbaycançılı ı  Azər-
baycan dilini, mədəniyyətini, milli 
mənəvi dəyərlərini, adət-ənənələrini 
yaşatmalıyıq

Heydər ƏLİYEV,
m mmilli lider 

Azərbaycançılıq və  
milli qür r

Məsələnin qoyuluşu lu öndərin yuxa-
rıda verdiyimiz iqtibasında gözəl və yığcam 
şəkildə ifadə olunmuşdur. ər bir azərbay-
canlı öz milli mənsubiyyətinə görə qürur 
hissi keçirməlidir. Bu duyğunun mərkəzin-
də isə azərbaycançılıq dayanır. lu öndər 
azərbaycançılığın başlıca faktorları kimi 
dili, mədəniyyəti, milli-mənəvi dəyərləri və 
adət-ənənələri müəyyən etmişdir. 

Deməli, mummilli lider azərbaycançı-
lıqda mənəvi. əxlaqi, dünya duyumu, milli 
duyğu, mədəniyyət, adət-ənənələr və din 
faktoruna xüsusi diqqət yetirmişdir. Bunların 
qarşılıqlı təsirlərində isə milli qürur hissinin 
yaranmasını zəruri hesab etmişdir. Milli qü-
rurun birbaşa mədəniyyət, mənəviyyat, dil, 
din və ənənə ilə bağlanması faktiki olaraq 
müasir dövrün tələblərinə uyğun milli ide-
yanın müəyyən edilməsinə istiqamət verir. 

onkret olaraq, lu öndərin tövsiyəsində 
milli ideyanı həmişə daimi inkişafa, birliyə, 
əxlaqa, mənəvi zənginləşməyə və müasirləş-
məyə istiqamətləndirən elə faktorlar toplusu 
kimi yanaşma mövcuddur ki, adət-ənənə, ta-
rixi təkamülün özəlliyi burada xüsusi təməl 
rolunu oynayır. 

Belə çıxır ki, milli qürurun formalaşma-
sında vurğulanan faktorların rolu və yeri iki 
cəhətin vəhdətini mütləq nəzərə almalıdır. 

Birincisi, cəmiyyət və fərdlər daim ye-
niləşməyə açıq olmalıdır. Burada “yeniləş-
mə” dedikdə, başlıca olaraq, mədəni, mənə-
vi, intellektual yeniliklərə açıq olmağı və öz 
dilini həmişə inkişaf etdirməyi nəzərdə tutur. 

kincisi, hər bir məqamında yeniləşmə ta-
rixilik və milliliklə uyğunlaşmaldır. Məsələ-
nin bu cür qoyuluşunun inkişaf baxımından 
prinsipial mənası vardır. Azərbaycanın tarixi 
təkamül yolu göstərir ki, hər bir yenilik milli 
zəmində olanda uğurlu alınır. Bunun da səbə-
bi Azərbaycan xalqının bir tərəfdən, toplum 
kimi çox qədim tarixə və kifayət qədər yetkin 
formalaşma mexanizmlərinə malik olması ilə 
bağlıdır. Digər tərəfdən isə Azərbaycan döv-
lətçiliyinin mükəmməl özəl modelə malik 

olmasıdır. Tarixi yolda bu model sınaqlardan 
çıxaraq, öz yaşarlığını sübut etmişdir. əmin 
səbəbdən, tarixin hökmü ilə müasirləşmə 
kontekstində dövlətçilikdə müəyyən yeni-
liklər ola bilər, lakin “dövlətçiliyin magistral 
yolu”ndan çıxmağın ziyanını görə bilərik. 

Bu iki faktorun qarşılıqlı əlaqəsində milli 
qürur duyğusunun əhəmiyyətini və aktuallı-
ğını anlamaq çətin deyil. Azərbaycanlı daim 
qürurlu olmalı, öz milli mənsubluğu ilə fəxr 
etməlidir. Onun tarixində utandırıcı, çəkindi-
rici heç bir şey yoxdur. Lakin ədalət, əxlaq, 
düzənə sayğı və bəşəriliklə milliliyin vəhdəti 
vardır. Burada lu öndərin ana dilinə və dinə 
də xüsusi diqqət yetirməsi tamamilə təbiidir. 

Məsələ ondan ibarətdir ki, istənilən top-
lumu sosiallaşdıran, onun gerçəklik haqqında 
təsəvvürünü və praktiki mövqeyini forma-
laşdıran dildir  Bir çox məşhur alimin dediyi 
kimi, toplum dil vasitəsilə və dil sahəsində 
mövcud olur. Bu qaydanı təmin edə bilməyən 
toplumların yoxa çıxdığını təsdiq edən ki-
fayət qədər fakt vardır. Bu səbəbdəndir ki, 
tarix boyu müxtəlif istiqamətlərdən Azərbay-
can dilinə hücumlar olmuş, onu aşağılamağa 
çalışmışlar. ər dəfə də cavablarını almışlar. 

Lakin bu cəhdlər indi də davam edir. n-
san şəhər küçələrində azərbaycanlıların öz 
aralarında yad dildə danışmalarını ürək ağı-
rısı ilə qarşılayırlar. Başqa dilləri bilmək fay-
dalıdır, lakin onların hamısı öz dilindən sonra 
gəlməlidir. əm də iki azərbaycanlının və ya 
bir ananın öz övladı ilə duyğularını, hisslə-
rini və fikirlərini yad dildə bölüşməsi milli 
mövqeyə və deməli, milli ideyaya uyğun de-
yil. oldan sapmaqdır  

Bu baxımdan yeni tarixi mərhələdə milli 
ideyamızda dövlət dilinin statusunun daha da 
yüksəldilməsi tezisinin yer almasını zəruri 
hesab edirəm. Bunsuz milli ideyamızın yeni 
mərhələdə ciddi çətinliklərlə qarşılaşa biləcə-
yindən ehtiyat edirəm. 

Prezident lham liyev yeni mərhələdə 
milliliyi, vətənpərvərliyi, dilin inkişafını, 
mənəvi-əxlaqi dəyərlərə və təhsildə milliliyə 
daha çox diqqət yetirilməsi məsələsini təsa-
düfən ayrıca vurğulamamışdır. Dövlət başçı-
sı strate i zəkası ilə bütün məqamları dərin-
liyinə və zərgər dəqiqliyinə qədər çox gözəl 
görür və ona uyğun fikirlər ifadə edir. lu 
öndər eydər liyevin də dil və din məsələ-
sinə xüsusi diqqət yetirməsi bütün bunlara 
görə olduqca əhəmiyyətli vəzifələri qarşıya 
qoyur. Deməli, vurğuladığımız faktorlara 
görə, milli qürur şərafət və fəxarətlə yanaşı, 
toplum və dövlətçilik qarşısında məsuliyyət 
hissini anlamaq deməkdir  Məhz bu məqam-
da istiqamətləndirici və stimulverici güc və 
qüvvət milli qürurdur     

Dinimiz slamın bütün bu proseslərdə 
yeri və rolu olduqca önəmlidir. slam dünya-
nın ən ədalətli dinidir. Burada insanı mədəni, 
mənəviyyatlı, əxlaqlı, vətənsevər, təvazökar 
və ədalətli olmağa dəvət edən çox sayda 
ayələr vardır. slam azərbaycanlı mentalite-
tində dərindən oturuşmuşdur. Dini dəyərlərin 
qorunması, onlara, həqiqi mənada, əməl edil-
məsi çox vacibdir. yni zamanda, dini kənar 
təsirlərdən, siyasiləşməkdən qorumaq da la-
zım gəlir. ər bir azərbaycanlı slamın mənə-
vi-əxlaqi dəyərlərini bilməli və ona əməl 
etməlidir. Bütün hallarda azərbaycanlılar din-
lərini yüksəkdə tutmalı və ona sayğılı müna-
sibət göstərməlidirlər. Buna görədir ki, Azər-
baycan rəhbərliyi dinlə bağlı çox əhəmiyyətli 
sərəncamlar və fərmanlar imzalamışdır. Dini 
abidələrin qorunması, adət-ənənələrə əməl 
edilməsi, ölkədə olan bütün dini konfessiya-
ların sülh şəraitində yaşaması və digər aktual 
məsələlər daim diqqət mərkəzində olmuşdur. 
Din milli qürurun zəruri bir faktorudur  

mumiyyətlə, milli qürur azərbaycançı 
olmaqla sıx bağlıdır. Azərbaycançı olmaq isə 

dil, din, mədəniyyət, mənəvi-əxlaqi dəyərlər, 
ətən sevgisi kimi dəyərlərlə əlaqəlidir. Bü-

tün bunların sistemi, bütövlükdə, insan-cə-
miyyət, vətəndaş-dövlət, tarixilik-müasirlik 
kimi kontekstdə müəyyən insan obrazı for-
malaşdırır. yni zamanda, ölkənin inkişaf 
kursunu müəyyən etməkdə ciddi rol oynayır. 

Bəs tarixi ədalətin milli qürur və mil-
li ideyanın müəyyən edilməsində rolu nə-
dən ibarət ola bilər  Bunun üçün öncəki 
məqalələrdə vurğuladığımız hüququn təmini 
məsələsini aydınlaşdırmaq lazımdır. 

Beynəlxalq hüq q  
və “milli qan n”

ncə vurğulayaq ki, burada “milli” anla-
yışı konkret cəmiyyətin tarixi təkamüldə özü-
nüyaratması, özünütəşkili üsulu və fəlsəfəsi 
anlamında işlədilir. Bu kontekstdə “milli 
qanun” dedikdə cəmiyyətin tarixən özünü-
yaratmasının taktiki və strate i aspektlərinin 
qarşılıqlı əlaqəsi nəzərdə tutulur. Beynəlxalq 
hüquq  “milli qanun” münasibətlərində isə 
müasir mərhələdə dövlətlərarası münasibət-
ləri tənzimləyən hüquqi normalarla konkret 
cəmiyyətin özünüyaratma fəlsəfəsinin ara-
sındakı münasibətlərin xüsusiyyətləri milli 
ideya kontekstində ön plana çıxarılır. Burada 
məsələnin qoyuluşu xeyli dərəcədə nəzəri 
olduğundan onu bir qədər aydınlaşdırmaq 
gərəkdir. 

Təbii ki, dövlətlərarası münasibətlərin 
hüquqi aspekti ilə sosiumu tənzimləyən qa-
nunauyğunluq arasında birbaşa əlaqə görün-
məyə bilər. Lakin müasir dövrün əsas fərqli 
cəhətlərindən biri beynəlxalq münasibətlər-
də, bütövlükdə, toplumlararası münasibət-
lər başlıca yer tutmağa başlamışdır. Onun 
əlamətlərindən biri, bütövlükdə, cəmiyyətin 
şüuruna, psixologiyasına və ümumi mövcud-
luq şərtlərinə kütləvi təsirlərin edilməsidir. 
Nümunə kimi deyək ki, müəyyən cəmiyyət-
lərin kollektiv şüurunu manipulyasiya etmək 
üçün müxtəlif informasion, psixolo i, mənə-
vi, ideolo i, əxlaqi təsirlər göstərilir. zü də 
onların əksəriyyəti dolayısı ilə, gizli və ya 
maskalı edilir. Bu halda təsirin haradan və 
hansı məqsədlə edildiyini adi gözlə görmək 
çox çətin olur və fərdlər zaman-zaman bu cür 
təsirlər nəticəsində öz psixolo i, sosial, həyat 
tərzi və mental özəlliklərini dəyişirlər. əni, 
kollektiv olaraq kütləvi təsirlər yalnız ay-
rı-ayrı fərdləri deyil, bütövlükdə, cəmiyyəti 
özünün iradəsindən və tarixi yolundan kənar-
da transformasiya edir. Bu transformasiyanın 
cəmiyyətin gələcəyinə necə təsir edəcəyi isə 
həmişə qeyri-müəyyən qalır, çünki dəyişiklik 
daxili tələbatdan və keçilən tarixi yola uyğun 
deyil, kənar maraqların müəyyən etdiyi so-
sial, psixolo i, mədəni və mənəvi sərhədlərə 

görə formalaşır. 
Deməli, belə proseslərin qarşısını almaq 

və ona alternativ olaraq milli tarixi təməl-
də özünüyaratmaq prinsipial aktuallıq kəsb 
edir. əmiyyətin tarixən özünüyaratmasının 
fəlsəfəsini, reallaşma mexanizmlərini və 
üsullarını bilmədən buna nail olmaq imkan-
sızdır. Digər tərəfdən, müstəqil dövləti olan 
cəmiyyət beynəlxalq miqyasda daim çox say-
da başqa toplumlar və dövlətlərlə qarşılıqlı 
əlaqədə olduğundan həmişə özünüyaratma 
fəlsəfəsi və hüququ ilə dövlətlərarası münasi-
bətləri tənzimləyən hüquq və fəlsəfə arasında 
“ölçü” aparmalı, müqayisələr etməlidir. Bu 
prosesin fonunda ölkənin həyati əhəmiyyətli 
məsələlərə münasibəti formalaşır. 

Beləlıklə, müasir mərhələdə beynəlxalq 
hüquqla milli hüquq və qanun arasında daxili 
bağlantı həmişə nəzərə alınmalıdır. Burada 
başlıca prinsip onların bir-birinə zidd olma-
masıdır və ölkənin aldığı nəticənin milli ilə 
beynəlxalq miqyaslarda legitimliyi uzlaşma-
lıdır. Belə ki, milli özünüyaratma qanunları-
na görə, müsbət sayılan nəticə həm də bey-
nəlxalq hüquq normaları çərçivəsində müsbət 
qəbul edilməlidir. Bu iki faktorun vəhdəti isə 
bütövlükdə, dövlətin, cəmiyyətin və ölkənin 
əldə etdiyi nailiyyətin tam legitimliyini ifadə 
edir. Bu legitimlik nail olunan milli ideyanın 
dünya tərəfindən də etiraf edilməsi və son-
rakı mərhələ üçün sağlam hüquqi, sosial və 
psixolo i zəmin hazırlanmasını əks etdirir. 

urğuladığımız nəzəri məqamlar Pre-
zident lham liyevin milli ideyanın ərazi 
bütövlüyünə nail olmaq mərhələsini xarak-
terizə edərkən, tarixi ədalət və milli qürurla 
yanaşı, beynəlxalq hüququn təmin edilməsi 
məsələsini qeyd etməsinin uzaqgörənliklə 
bərabər, qanuni və inklüziv legitim mahiy-
yətli olduğunu da nümayiş etdirir  Bununla 
Azərbaycanın dövlət başçısı milli miqyasla 
beynəlxalq səviyyənin vahid məntiqi çərçi-
vədə bir-bri ilə uyğunlaşdırır. Onun müsbət 
əlamətlərindən biri də milli ideyanın dünya 
səviyyəsində legitimliyini və bəşəri dəyər-
lərə uyğunluğunu sübut etməsi ilə bağlıdır. 
Məsələnin bu tərəfinin hazırkı geosiyasi və 
hüquqi şəraitdə nə dərəcədə vacib olduğunu 
sübut etməyə ehtiyac görmürük.    

Bunlarla yanaşı, milli ideyanın əra-
zi bütövlüyünü təmin etməklə əlaqədar bir 
mərhələsinin tarixi ədalət, milli qürur və 
beynəlxalq hüququn qarşılıqlı münasibətləri 
müstəvisində anlamının yeni tarixi mərhələ-
də milli ideyanın məzmununun müəyyən 
edilməsi, yeri və rolunun konkretləşməsi 
baxımından əhəmiyyəti böyükdür. 

(ardı var)

Füzuli Q U R B A N O V ,  
X -nin analitiki,  

əlsə ə elmləri doktoru

Qərb Ermənistanı illüziyalarda batırır

(əvvəli 1-ci səhifədə)

İkinci Qarabağ müharibəsində dar-
madağın olaraq zəifləmiş Ermənistan 
indi yeni macəralar axtarışındadır. Ki-
çik, amma qorxaq addımlarla Rusiyanın 
çətirinin altından çıxmağa çalışan İrə-
van Azərbaycanla şərti sərhəddə yeni 
təxribatlar hazırlayır. Yenə də ABŞ və 
Avropa İttifaqının arxasından boylana-
raq, Azərbaycan əsgərinə diş qıcamaq 
istəyir. Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi 
bildirir ki, son zamanlar Ermənistan–
Azərbaycan şərti sərhədinin müxtəlif 
istiqamətlərində Ermənistan silahlı qü-
vvələrinin canlı qüvvəsi, zirehli texni-
kası, artilleriya qurğuları, habelə, digər 
ağır döyüş vasitələrinin cəmləşdirilmə-
si və qoşunların intensiv hərəkəti mü-
şahidə olunur. Xəbərdə vurğulanır ki, 
son vaxtlar Ermənistanda Azərbaycanı 
müharibə ilə hədələyən revanşist qüv-
vələrin daha da fəallaşması, ölkəmizə 
qarşı aqressiv ritorikanın yüksək həddə 
çatması və təxribat cəhdlərinə hazırlıq 
məqsədilə informasiya məkanında və-
ziyyətin gərginləşməsinə xidmət edən 
təhrikçi məlumatların sayının artması 
özünü büruzə verir. 

Bu, bir təsadüf ola bilərmi? Ermənis-
tan rəhbərliyinin son vaxtlar Qərblə tə-
maslarının məzmunu belə düşünməyə 
əsas verir ki, ermənilərin şərti sərhədə 
canlı qüvvə və hərbi texnika yığması  
təsadüf sayıla bilməz. İrəvanın belə 
cəsarətlənməsi okeanın o tayından və 
“Köhnə qitə”dən verilən dəstək bəya-
natları ilə bağlıdır. Xatırladaq ki, aprelin 
5-də Ermənistan baş naziri Nikol Paşin-
yanın ABŞ Dövlət katibi Antoni Blinken 
və Avropa Komissiyasının sədri Ursula 
Fon der Lyayen ilə Brüsseldə görüşü 

planlaşdırılır. Rəsmi Bakı görüşün belə 
formatda keçirilməsini kəskin şəkildə 
tənqid edir. Görüşün hərbi komponent-
ləri nəzərdə tutduğuna dair məlumat-
ların əlavə narahatlıq doğurduğunu 
və regionda sülh quruculuğu səylərinə 
xələl gətirdiyini vurğulayan rəsmi  Bakı 
xəbərdarlıq edir ki, Ermənistandakı re-
vanşist əhval-ruhiyyə fonunda Vaşinq-
ton və Brüssel tərəfindən bu kimi açıq 
ermənipərəst ictimai təzahür formaları 
Hayastanın Azərbaycana qarşı yenidən 
mümkün təxribatlarında Aİ və ABŞ-ın 
onları dəstəkləyəcəyinə təhlükəli illüzi-
ya yarada bilər. 

Müdafiə Nazirliyinin son məlumatı 
da göstərir ki, XİN-nin Qərbə ünvanla-
dığı xəbərdarlıq əbəs deyil. Ermənilər 
yenə də illüziyaya qapılırlar. İrəvan 
2020-ci il müharibəsindən sonra orta-
ya çıxan reallıqları qəbul etmək istəmir. 
Normallaşma prosesi davam etdiyi bir 
vaxtda Ermənistan öz öhdəliklərini ye-
rinə yetirmir və bununla da gərginlik 
yaratmaqla diqqəti yayındırmağa, bu-
nunla da normallaşma prosesinə xələl 
gətirməyə çalışır. Ermənistanı destruk-
tuv mövqedən çəkilməsinə də Qərbin 
səsləndirdiyi vədlər mane olur. İrəvanı 
dəstəkləyən Qərb ölkələri də gözəl an-
layırlar ki, Cənubi Qafqaz regionunda 
sabitlik və əməkdaşlıq mühitinin yara-
dılması, münaqişələrin və təhdidlərin 
aradan qaldırılması üçün Azərbaycan 
və Ermənistan arasında sülh müqavilə-
sinin imzalanması vacibdir. Bu məsələ 
müxtəlif görüşlərdə müzakirə olunur. 
Ancaq Qərb Ermənistanın bu gün re-
gional proseslərə təsir etmək və regi-
ondakı geostrate i reallıqları dəyişmək 
imkanının olmadığını anlasa da, İrəvanı 
öz maraq orbitinə daxil etməyə çalış-

maqla və müxtəlif yardımlar edəcəyini 
vəd etməklə regional barışıq prosesini 
təhlükə altına atır. 

Qərbin motivi məlumdur. Rusiya və 
in ilə qlobal qarşıdurma vəziyyətində 

olan Qərb dünyanın müxtəlif strate i re-
gionlarında maraqlarını təmin etməyə 
çalışır. İkinci Qarabağ müharibəsindən 
sonra Cənubi Qafqaz regionunun yeni 
geosiyasi transformasiyası fonunda 
Qərbin yeni “Böyük oyun”a başlaması 
da təsadüfi deyil. “Böyük şahmat löv-
həsi”ndə qurban verilən piyadaya çev-
rilmiş Ermənistan region dövlətlərilə, 
xüsusilə də Azərbaycan və Türkiyə ilə 
münasibətlərini normallaşdırmaq əvə-
zinə, minlərlə kilometr uzaqda yerləşən 
ölkələrə bel bağlamağa can atır. Xüsu-
silə də ABŞ və Fransadan Ermənistana 
dəstək İrəvanı revanşizmə sövq edən 
mühüm addımlardan biridir. Ermənis-
tan rəsmiləri Fransadan, Hindistandan, 
hətta başqa dövlətlərdən də müasir 
silahlar, hərbi texnika aldıqlarını açıq 
şəkildə bildirirlər. Əlbəttə, bu bəyanat-
lar bir daha təsdiqləyir ki, Ermənistan 
sülhə yox, müharibəyə hazırlaşır və bu 
məsələdə ermənipərəst beynəlxalq qü-
vvələrin imkanlarından istifadə edir. 

Bu gün Fransa və Hindistan Ermə-
nistanın silahlanmasında fəal rol oyna-
yırlar. Ermənistanın ABŞ-dan mənəvi və 
siyasi dəstəyi də təəssüf doğurur. Bütün 
bu faktlar onu göstərir ki, onlar region-
da yeni müharibənin başlanmasında 
maraqlıdırlar və Ermənistanı buna sövq 
edirlər. 5 aprel görüşü də bu məqsədə 
xidmətə edir və Qərbin riyakar siyasə-
tini bir daha təsdiqləyir. 30 illik işğal 
dövründə Azərbaycan üçün bir dəfə də 
olsun konfrans keçirməyən ABŞ və Av-
ropa İttifaqı indi işğalçı və uzun illər bey-
nəlxalq hüquq normalarını tapdalayan 
Ermənistana dayaq durmağa çalışırlar. 
Azərbaycanın Qərbin ener i təhlükə-
sizliyində oynadığı strate i rola baxma-
yaraq, Aİ indi İrəvanı yeni müharibəyə 
hazırlayır və Ermənistan üçün mini-NA-
TO mexanizmi yaradır, ölkəmizə qarşı 
silahlandırır. Əlbəttə, Azərbaycan bütün 
bunları görür və zəruri addımlarnı atır. 
Ancaq Ermənistan və onun havadarları 
unutmamalıdır ki, baş verənlərə görə, 
məsuliyyət Ermənistanın və havadar-
larının üzərinə düşür. Bir daha bəyan 
edirik ki, Azərbaycan milli maraqlarına 
zidd olan istənilən təhlükənin qarşısını 
qətiyyətlə alacaq.

Səbuhi MƏMMƏDOV 
XQ

Xankəndi şəhidi  
Xocalı kütləvi məzarlığında

Xocalıda kütləvi məzarlıqda tapılan daha bir nəfərin şəxsiyyəti 
müəyyənləşib. Bu barədə Baş Prokurorluğun mətbuat xidməti məlumat yayıb. 

əbər verildiyi kimi, işğaldan azad edil-
miş ocalı şəhərinin mərkəzində keçmiş 
xalça fabrikinin yaxınlığında  həyata keçi-
rilən əsaslı bərpa-quruculuq işləri çərçivəsin-
də aparılan qazıntı işləri zamanı basdırılmış 
vəziyyətdə kütləvi insan qalıqlarının aşkar 
olunması faktı ilə bağlı araşdırmalar davam 
etdirilir.

Qeyd olunan ərazidə həyata keçirilən 
baxış istintaq hərəkəti nəticəsində aşkar edil-
miş insan qalıqlarının müayinəsi zamanı on-
ların 18 nəfər şəxsə məxsus olması 4 nəfərin 
azyaşlı olması ehtimal edilir , müxtəlif üsul-
larla işgəncə, fiziki zorakılıq və qeyri-insa-
ni rəftara məruz qalmaları, fərdi şəkildə və 
mənsub olduqları dinin tələblərinə uyğun 
qaydada dəfn olunmamaları, həmişə tapıla 
bilmələri üçün lazımi qaydada qorunmala-
rı və nişanlanmalarının təmin olunmaması  
müəyyən edilib.

əmçinin  aşkar edilmiş insan qalıqla-
rı xüsusiyyətlərinə görə, ən azı,  il əvvəl 
basdırılıb.

Baş Prokurorluq tərəfindən sir və it-
kin düşmüş, girov götürülmüş vətəndaşlarla 
əlaqədar Dövlət omissiyası, Səhiyyə Nazir-
liyinin “Məhkəmə-Tibbi kspertiza və Pato-
lo i Anatomiya Birliyi” Publik üquqi əxsi, 
Azərbaycan Milli lmlər Akademiyası və 
Beynəlxalq Qızıl aç omitəsinin BQ  
Azərbaycan Nümayəndəliyinin əməkdaşları-
nın iştirakı ilə hadisə yerinə baxış keçirilərək 
aşkar edilmiş sümük fraqmentləri üzrə zərər-
çəkmişlərin şəxsiyyətinin, həmçinin iş üzrə 
əhəmiyyət kəsb edən digər halların müəyyən 
edilməsi məqsədilə ekspertiza və laborator 
müayinələr aparılır, eləcə də digər zəruri pro-
sessual hərəkətlər həyata keçirilir.

Dövlət Təhlükəsizliyi idmətinin ər-
bi-tibb baş idarəsi tərəfindən keçirilən məh-
kəmə-genetik ekspertizasının hazırkı mər-
hələsində ankəndi sakini olmuş daha 1 
nəfərin şəxsiyyəti müəyyən edilib. Bununla 
da, kütləvi məzarlıqda aşkar olunan insan 
qalıqlarından 1  nəfərin şəxsiyyəti müəyyən 
edilib

ocalı rayon sakinləri
1. liyev Ağaəli Naib oğlu 1. .1
. liyeva Sürəyya Behbud qızı 

1. .1
. Mahmudov Akif Seydulla oğlu 

1. .1
4. Səlimov əzər Səyavuş oğlu 

1. .1 4
. Səlimova Tamilla Ağamirzə qızı 

1. .1
. Nəcəfov iraslan Məmiş oğlu 

1. .1
ankəndi şəhər sakinləri

. avadov li Müsül oğlu 1 . .1 4
8. smayılov smayıl Bəhman oğlu 

1. 8.1
. Məhərrəmova Bəsirə əli qızı 

1. .1 4
1 . Məhərrəmov aqif əmil oğlu 

1. .1 1
stintaq materiallarına əsasən qeyd edilən 

şəxslərin hamısı  fevral1 -ci il tarixdə 
ocalı rayonu ərazisində itkin düşüb.

Toplanmış materiallar Baş Prokurorlu-
ğun stintaq idarəsində ibtidai istintaqı apa-
rılan cinayət işinə əlavə edilərək araşdırılır, 
nəticəsi barədə ictimaiyyətə əlavə məlumatın 
verilməsi təmin ediləcək.

XQ


